CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM
 PHONG PHÚ
--------------------

Số: 06/2018/PP-TCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

***

(V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
TNDN cho Báo cáo tài chính Quí 01 năm 2018)

TP.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 04 năm 2018

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Phong Phú xin giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
thu nhập doanh  nghiệp tại Báo cáo tài chính Quí 01 năm 2018 cho kỳ hoạt động từ ngày

01/01/2018 cho đến 31/03/2018 như sau:

1. Báo cáo tài chính riêng cho năm tài chính 2018 cho kỳ hoạt động từ ngày

01/01/2018 đến 31/03/2018:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN Quí 1 năm 2018 : 1.766.197.969 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN Quí 1 năm 2017 : 1.045.817.747 đồng

- Chênh lệch : +720.380.222 đồng

- Tỷ lệ : +68,88%

2. Báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính 2018 cho kỳ hoạt động từ ngày

01/01/2018 đến 31/03/2018:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN Quí 01 năm 2018 : 2.609.854.861 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN Quí 01 năm 2017 : 1.045.817.747 đồng

- Chênh lệch : +1.564.037.114 đồng

- Tỷ lệ  : +149,55%

Nguyên nhân chính chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo

cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất: Do trong Quí 01 năm 2018 Công ty đã

có nhiều biện pháp quản lý chặt chẽ trong hoạt động sản xuất  kinh doanh, làm cho khoản

mục chi phí bán hàng trong Quí 1 năm 2018 giảm so với Quí 1 năm2017 là: 25,89%; Bên

cạnh đó khoản mục Các khoản giảm trừ trong Quí 01 năm 2018 giảm so với Quí 01 năm

2017 là 85,71% dẫn đến lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính

riêng Quí 1 năm 2018 cao hơn: 720.380.222 đồng so với Quí 01 năm 2017 và Báo cáo tài

chính hợp nhất Quí 1 năm 2018 cao hơn: 1.564.037.114 đồng so với Quí 1 năm 2017.

 Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Phong Phú xin giải trình với Quí cơ quan.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM PHONG PHÚ

TỔNG GIÁM ĐỐC

		2018-04-25T15:13:32+0700
	HỒ VINH HIỂN
	I am the author of this document